Fica prorrogada a vigéncia do Contrato n® 45/2014 de 10/06/2018 até 10/06/2019, nos 

termos do inciso |l do art. 57 da Lei 8.666, de 1993. 

CLAUSULA TERCEIRA — DOS PRECOS 

31. Pela execugdo dos servicos objeto do Contrato Administrativo n° 45/2014, a 
CONTRATANTE pagara a CONTRATADA o valor total estimado de R$ 12.993,24 (doze mil, 

novecentos e noventa e trés reais e vinte e quatro centavos). 

CLAUSULA QUARTA - DA DOTAGAO ORCAMENTARIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrdo a conta dos recursos 
consignados no Orgcamento Geral da Unido, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social,

[...]

Seleção Baseada na Qualidade e no Custo
- SBQC, conforme itens 2.1 a 2.35 das Diretrizes para Seleção e
Contratação de Consultores Financiadas por Empréstimos do BIRD e
Créditos e Doações da AID pelos Mutuários do Banco Mundial
(versão de janeiro de 2011).
VALOR DO CONTRATO: US$ 604.130,68 (seiscentos e quatro mil,
cento e trinta dólares e sessenta e oito centavos).
NOTA DE EMPENHO: Nº 2018NE000003, de 18 de maio de
2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática
10.32101.25.572.2119.13E4.0001 - Fonte: 0148001621 - Unidade
Gestora: 320060 - Gestão 0001.
SIGNATÁRIOS: João Vicente de Carvalho Vieira - Secretário de

[...]

INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, representado por
CLAUDIO RODRIGO DE OLIVEIRA. OBJETO: Prorrogação da
vigência do Contrato Administrativo nº 45/2014 por mais 12 (doze)
meses. Data da Assinatura: 08/06/2018. Fundamento legal: Lei nº
8.666/93. Valor: R$ 12.993,24 (doze mil, novecentos e noventa e três
reais e vinte e quatro centavos). Vigência: de 10/06/2018 a
10/06/2019. Unidade Gestora: 550006. Nota de Empenho:
2018NE000195.

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORDESTE EM

RECIFE
GERÊNCIA EXECUTIVA - A - EM FORTALEZA